
 

 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2009 M. LIEPOS 24 D. ĮSAKYMO NR. ISAK-

1652 „DĖL STUDIJŲ PROGRAMŲ IŠORINIO VERTINIMO IR AKREDITAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. rugpjūčio 5 d. Nr.  V-718 

Vilnius 

 

 

Pakeičiu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2009 m. liepos 24 d. įsakymą 

Nr. ISAK-1652 „Dėl Studijų programų išorinio vertinimo ir akreditavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 
 

1. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 
 

„15. Jei pagal išregistruojamą studijų programą yra studijuojančių studentų, aukštoji mokykla 

per du mėnesius nuo sprendimo dėl programos neakreditavimo gavimo dienos privalo: 
 

15.1. atlikti galimybių analizę studentų studijoms baigti (atsižvelgdama į studentų 

pageidavimus, esamas finansines galimybes kompensuoti studijuojančiųjų patirtus nuostolius, ir 

kitas aukštosios mokyklos galimybes); 
 

15.2. informuoti Švietimo ir mokslo ministeriją apie pagal išregistruojamą programą 

studijuojančių studentų skaičių;  
 

15.3. Švietimo ir mokslo ministerijai pateikti aukštosios mokyklos senato (akademinės 

tarybos) ar atitinkamo nevalstybinės aukštosios mokyklos valdymo organo patvirtintus 

apibendrintus siūlymus dėl šių studentų tolesnių studijų galimybių“. 
 

2. Papildau nauju 15¹ punktu ir jį išdėstau taip: 
 

„15¹. Aukštosios mokyklos siūlymus svarsto švietimo ir mokslo ministro sudaryta komisija, 

kuri priima sprendimą dėl tolesnių studijų galimybių. Apie priimtą komisijos sprendimą Švietimo ir 

mokslo ministerija informuoja Įgaliotą akredituojančią instituciją. Atsižvelgdama į komisijos 

sprendimą, Įgaliota akredituojanti institucija įteisina sprendimą dėl studijų programos akreditavimo 

ir akreditavimo termino trukmės“. 
 

3. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip:  
 

„25. Studijų programos akreditavimo terminas gali būti pratęstas: 
 

25.1. kai studijų programa baigiama vykdyti, t. y. nepriimami arba nebeketinama priimti 

naujų studentų, o akreditavimo terminas baigiasi anksčiau negu studijų programą baigs paskutinė 

priimtų studentų laida. Šiuo atveju akreditavimo terminas gali būti pratęstas ne ilgiau kaip 3 metams 

neatlikus studijų programos išorinio vertinimo;  
 

25.2. kai numatomo vertinimo metu studijų programa nevykdoma, t. y. nėra (nebus) 

programoje studijuojančių studentų, tačiau ateityje šios programos vykdymą ketinama tęsti. Šiuo 

atveju studijų programos akreditavimo terminas gali būti pratęstas vieną kartą ne ilgiau kaip 3 

studijų metams neatlikus studijų programos išorinio vertinimo; 
 

25.3. kai atlikus išorinį vertinimą priimamas sprendimas studijų programą įvertinti neigiamai, 

tačiau švietimo ir mokslo ministro sudaryta komisija teikia Studijų kokybės vertinimo centrui 

siūlymus pratęsti studijų programos akreditavimo terminą iki studijų programą baigs visi studentai, 

priimti iki įsigaliojant sprendimui dėl neigiamo studijų programos įvertinimo, bet ne ilgiau, kaip 4 

studijų metams.   
 



2 
 

 Įsakymas dėl Stud prog. vertinimo tvarkos 2014-07-07 

25.4. kai tai būtina siekiant užbaigti teisės aktais nustatytas išorinio vertinimo bei galimas 

išorinio vertinimo rezultatų apskundimo procedūras, bet ne ilgiau kaip 6 mėnesiams; 
 

25.5. kai studijų programos akreditavimo terminą būtina pratęsti tam, kad tokia studijų 

programa būtų vertinama kartu su kitomis tos pačios krypties (ar krypčių grupės) studijų 

programomis“. 
 
 

 
 

 

Švietimo ir mokslo ministras Dainius Pavalkis 
 

 


